АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
27.12.2022                                                                                            № 660-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Саянского района от 14.12.2017 №722-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, представляемых в электронном виде», постановлением администрации Саянского района от 03.06.2021 №216-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 14.12.2017 №722-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 1 пункта 2.7. Постановления изложить в следующей редакции: «2.7. Исчерпывающий перечень документов и сведений, необходимых в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации для предоставления государственной услуги.»;
1.2. Абзац 11 подпункта 2.7.1 пункта 2.7. Постановления изложить в новой редакции: «11) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов инженерных изысканий, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации.».
2. Отменить постановление администрации Саянского района от 31.08.2022 №433-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Саянского района  от 05.05.2014 №321-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги архитектурой и градостроительством администрации района по выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию и выдаче разрешения на строительство».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и подлежит опубликованию на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru.

Глава района                                                                                       В. В. Гребнев